
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb

„Výběr administrátora soutěže o návrh včetně navazujících jednacích řízení bez
uveřejnění na zajištění komplexní dislokace Brno - II.“

(č. Dodatku č. 1 Objednatele: 18/7700/0374/01D)

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupená: , ředitelem Odboru správy majetku a investic
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“)

a

MOBA studio s.r.o.
se sídlem: Turkmenská 1420/2, 101 00 Praha 10
zastoupená:  jednatelem společnosti
IČO: 61459712
DIČ: CZ61459712
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

28202
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „Poskytovatel“)

(dále společné též jako „smluvní strany“)

uzavřely dne 11. 12. 2018 Smlouvu o poskytování služeb „Výběr administrátora soutěže o návrh včetně
navazujících jednacích řízení bez uveřejnění na zajištění komplexní dislokace Brno - II.“, č. smlouvy

objednatele 18/7700/0374 (dále jen „Smlouva“), a to v souladu s výsledkem zadávacího řízení veřejné
zakázky s evidenčním číslem zadavatele 12/2018 a s názvem „Výběr administrátora soutěže o návrh

včetně navazujících jednacích řízení bez uveřejnění na zajištění komplexní dislokace Brno - II.“  

I.
Účel a důvod uzavření Dodatku č. 1

1 z 4



1. Účelem uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“) je úprava rozsahu
plnění  dle  Smlouvy,  která  vznikla  v důsledku změny okolností,  které  Objednatel  nepředvídal  a
předvídat nemohl, a které spočívají ve výsledcích Soutěže o návrh (dále jen „SoN“), která byla
realizována v roce 2019. Dle výsledků SoN Objednatel zjistil, že ceny projektů i realizace projektů
vzešlých  z těchto  jednacích  řízení  bez  uveřejnění  (dále  jen  „JŘBU“)  značně  převyšují
předpokládanou hodnotu stanovenou Objednatelem pro vypracování projektů a jejich realizaci. Na
základě uvedeného se Objednatel rozhodl nerealizovat část předmětu Smlouvy, a to vyhotovení
projektové dokumentace na rekonstrukci přístavby a nástavby v objektu Územního pracoviště Brno
I – Příkop a tisk 100 ks publikací dle Přílohy č. 1 Smlouvy. 

2. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s rozhodnutím a souhlasem Vlády České republiky ze dne 23.
8. 2027, č. 737, realizovat pouze část původně plánovaného záměru a pokračovat pouze v JŘBU
na vyhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci areálu Trávníčkova.

3. Smluvní  strany  tímto  v souladu  s čl.  II.  odst.  5  Smlouvy  prohlašují,  že  za  prodlení  s plněním
předmětu Smlouvy neodpovídá Poskytovatel a vzniklo mimo jeho sféru vlivu. 

4. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 v souladu s čl. XII. odst. 4. Smlouvy a v souladu s
§ 222  odst.  2  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších
předpisů  (dále  jen  „ZZVZ“)  ve  spojení  s  §  100  odst.  1  ZZVZ (vyhrazená  změna  závazku  ze
Smlouvy dle čl. III. odst. 6 Smlouvy) a v souladu § 222 odst. 4 ZZVZ, a to způsobem a v rozsahu čl.
II až čl. V. tohoto Dodatku č. 1.

II.
Předmět Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. I. odst. 1 Smlouvy, tak, že se část tohoto odstavce ruší.
Nově bude toto ustanovení znít následovně:

„1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí služby administrátora soutěže o návrh (dále také „SoN“
či „soutěž“) dle ZZVZ a Soutěžního řádu České komory architektů (SŘ „ČKA“) a navazující jednací
řízení bez uveřejnění na vyhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci areálu Trávníčkova,
a to v rozsahu činností stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále také „Služba“).“ 

III.

Doba, způsob a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. odst. 1. Smlouvy, ve kterém se ruší druhá věta. Nově
bude toto ustanovení znít následovně:

„2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí  účinnosti  této Smlouvy do doby
zadání veřejné zakázky na základě jednacího řízení bez uveřejnění dle této Smlouvy (dále jen
„JŘBU“).“

IV.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ ve spojení s § 100 odst. 1 ZZVZ a § 222 odst. 4
ZZVZ dohodly na změně čl. III. odst. 1. bodu 1.3. Smlouvy (vyhrazená změna závazku ze Smlouvy
a bodu 1.4. Smlouvy (méněpráce), které budou nově znít následovně:

 „1.3 Cena za zajištění Administrace JŘBU:

Cena bez DPH:    255.000,- Kč
Výše DPH (21%):      53.550,- Kč

Cena včetně DPH:    308.550,- Kč

1.4 Cena za zajištění Propagace:   
Cena bez DPH:    355.000,- Kč

2 z 4



Výše DPH (21%):      74.550,- Kč

Cena včetně DPH:    429.550,- Kč“

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. dost. 2. Smlouvy, který bude nově znít následovně:

„2. Celková cena je tvořena součtem všech dílčích částí ceny a celkově činí:

Cena bez DPH: 2.460.000,- Kč
Výše DPH (21%):    516.600,- Kč

Cena včetně DPH: 2.976.600,- Kč“

3. Smluvní strany se v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ ve spojení s § 100 odst. 1 ZZVZ dohodly na
změně čl. III. odst. 6. bodu 6.3. Smlouvy, ve kterém se ruší druhá věta. Nově bude toto ustanovení
znít následovně:

„6.3. U části  Administrace JŘBU – okamžik odeslání oznámení o výběru dodavatele účastníkům
JŘBU prostřednictvím NEN.„

4. Smluvní strany se v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ ve spojení s § 100 odst. 1 ZZVZ dohodly na
změně čl. III. odst. 6. bodu 6.4. Smlouvy, který bude nově znít následovně:

„6.4. U Části Propagace – okamžik zaslání elektronické verze publikace.“

5. Smluvní strany se v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ ve spojení s § 100 odst. 1 ZZVZ dohodly na
změně čl. III.  odst. 7. Smlouvy, ve kterým se ruší poslední věta a nahrazuje větou novou. Toto
ustanovení bude nově znít následovně:

„7. Platby za jednotlivé dílčí části budou provedeny na základě faktur vystavených Poskytovatelem
a doručených  Objednateli.  Faktura  musí  být  vystavena  nejpozději  do  15  dnů  po  skončení
jednotlivé dílčí části. Faktury budou mít povahu daňového dokladu, je-li Poskytovatel plátcem DPH
(dále jen „faktura“). V případech uvedených v čl. III odst. 6 pododstavci 6.1. – 6.3. Smlouvy bude
podkladem  pro  fakturu  Akceptační  protokol  prokazující  řádné  ukončení  jednotlivé  dílčí  části
potvrzený oběma smluvními stranami. U části Propagace bude podkladem pro fakturu protokol o
předání zaslání elektronické verze publikace.“

V.
Přílohy Smlouvy

1. Smluvní strany se v souladu se změnami dle tohoto Dodatku č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 1
Smlouvy, která se tímto ruší a nahrazuje se Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

2. Smluvní strany se v souladu se změnami dle tohoto Dodatku č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 2
Smlouvy, která se tímto ruší a nahrazuje se Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 

3. Smluvní strany se v souladu se změnami dle tohoto Dodatku č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 3
Smlouvy, která se tímto ruší a nahrazuje se Přílohou č. 3 tohoto Dodatku č. 1. 

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem č. 1 nedotčené, zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Dodatek č.  1 nabývá platnosti  dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci  obou smluvních stran
a účinnosti  dnem  jeho  uveřejnění  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodatek č. 1 je podepsán elektronicky v jednom vyhotovení. 

3 z 4



4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, a že ho uzavírají
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své
podpisy.

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou jeho přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace činností administrátora (Příloha č. 1 Smlouvy)
Příloha č.  2  -  Komplexní  záměr  dislokace Finanční  správy  na území Statutárního města Brna

(Příloha č. 2 Smlouvy)
Příloha č. 3 – Harmonogram plnění (Příloha č. 3 Smlouvy)

Objednatel: Poskytovatel:

V Praze dne 14. 9. 2022 V Praze dne 18. 8. 2022

………………………………………………… ………………………………………………….

ředitel Odboru správy majetku a investic jednatel společnosti

4 z 4


